



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	12.004.698,96	3.906.928,08	7.890.756,16	4.109.586,31	8.003.132,64	7.207.667,52
RECEITAS DE CAPITAL	1.146.363,60	686.345,84	1.372.691,68	594.765,40	764.242,40	954.030,82
SUBTOTAL	13.151.062,56	4.593.273,92	9.263.447,84	4.704.351,71	8.767.375,04	8.161.698,34
(-) DEDUÇÕES	1.653.507,44	601.620,28	1.204.740,56	537.371,40	1.102.338,29	1.026.905,65
Receitas de Operações de Créditos	0,00	66.666,68	133.333,36	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	80.363,30	16.534,24	33.068,48	32.731,10	53.575,53	33.250,43
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	5.512,52	11.025,04	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.573.144,14	512.906,84	1.027.313,68	504.640,30	1.048.762,76	993.655,22
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	11.497.555,13	3.991.653,64	8.058.707,28	4.166.980,31	7.665.036,75	7.134.792,69

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Anual	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas		
		Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	10.886.500,00	3.628.833,33	7.257.666,67	1.643.896,89	8.749.797,38	3.184.234,47	5.969.592,89	3.819.299,00
(-) Juros e Encargos da Dívida	12.500,00	4.166,67	8.333,33	538,49	8.575,84	538,49	8.575,84	0,00
SUBTOTAL	10.874.000,00	3.624.666,67	7.249.333,33	1.643.358,40	8.741.221,54	3.183.695,98	5.961.017,05	3.819.299,00
DESPESAS DE CAPITAL	1.823.500,00	607.833,33	1.215.666,67	539.472,06	849.662,59	470.456,76	771.083,01	765.488,76
(-) Deduções	160.902,50	53.634,17	107.268,33	65.701,68	145.296,62	65.701,68	145.296,62	80.480,18
Amortização de Dívida	160.902,50	53.634,17	107.268,33	65.701,68	145.296,62	65.701,68	145.296,62	80.480,18
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	12.536.597,50	4.178.865,83	8.357.731,67	2.117.128,78	9.445.587,51	3.588.451,06	6.586.803,44	4.504.307,58
RESULTADO	-12.536.597,50	-4.178.865,83	-8.357.731,67	-2.117.128,78	-9.445.587,51	-3.588.451,06	-6.586.803,44	-4.504.307,58
RESULTADO	-10.963.453,36	-3.665.958,99	-7.330.417,99	-1.612.488,48	-8.396.824,75	-3.083.810,76	-5.538.040,68	-3.510.652,36
RESULTADO	-1.039.042,38	-187.212,19	-299.024,39	2.049.851,53	-1.780.550,76	578.529,25	1.078.233,31	2.630.485,11

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior			Resultado Nominal	
	Exercício Anterior	Saldo Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre
I - Dívida Consolidada	3.024.486,05	2.944.891,11	2.879.189,43	-65.701,68	-145.296,62
(-) Disponibilidade de Caixa	809.902,51	1.100.862,55	1.599.465,38	498.602,83	789.562,87
(-) Aplicações Financeiras	86.375,07	88.422,40	90.226,12	1.803,72	3.851,05
(-) Demais Ativos Financeiros	266.639,01	279.326,90	288.312,71	8.985,81	21.673,70
(+) Restos a Pagar Processados	481.943,14	156.861,14	119.536,67	-37.324,47	-362.406,47
II - Dívida Consolidada Líquida	2.343.512,60	1.633.140,40	1.020.721,89	-612.418,51	-1.322.790,71
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	2.343.512,60	1.633.140,40	1.020.721,89	-612.418,51	-1.322.790,71